
 

1. Jaka powinna  być maksymalna szerokość słojów przyrostu rocznego w przekroju 90° do 

słojów? Np.4mm, 6 mm itp. 

odpowiedź: 

 maksymalnie 5mm 

2. Właściwości gontu wskazane w projekcie budowlanym różnią się z tymi wskazanymi      w 

STWiORB, proszę o dokładne sprecyzowanie właściwości gontu. 

           odpowiedź: 

Właściwości gontu stosowanego do projektowanego pokrycia dachowego: 

a) Nachylenie słoja rocznego – dopuszczalne w zakresie od 900  do  300  w stosunku do 

szerokości gontu. 

b) Tolerancja włókien  -  dopuszczalna do 50mm od równoległej w stosunku do krawędzi 

bocznej w  Odstępie 300mm od stopki gontu. 

c)  Prostopadłość na stopce gontu – dopuszczalne odchylenie  8% szerokości. 

d) Sęki -  niedopuszczalne na przedniej stronie – dopuszczalne mocno wyrośnięte, 

niedopuszczalne na 60% długości gontów mierzonej od stopki gontu. 

e) Kolor  - dopuszczalne różnice w zabarwieniu, które wynikają z naturalnych właściwości 

drewna. 

f) Pęcherze żywiczne  -  dopuszczalne, jeżeli nie przechodzą na drugą stronę. 

g) Ślady owadów – niedopuszczalne 

h) Rysy  -  rysy i pęknięcia niedopuszczalne. 

i) Biel  -  dopuszczalna w ograniczonym zakresie. 

j) Odkształcenia  -  dopuszczalne odchylenie graniczne od płaszczyzny maksymalnie 4% 

sumy. 

k) Wymiary graniczne – długość, dopuszczalne +25mm do -6mm przy 10% dostawy 6% 

długości. -  szerokość , dopuszczalne +- 5% wymiaru nominalnego przy gontach o tej 

samej szerokości. 

3. W projekcie jest dopuszczona biel w goncie o ograniczonym  zakresie. Proszę                       o 

sprecyzowanie co znaczy ograniczony zakres – czy to jest 1% czy 80% części bielastej w 

goncie, czy też może nie powinien posiadać gont bieli? 

odpowiedź: 

maksymalnie 1% 

4. Jaki zakres grubości gontu dopuszcza Zamawiający np. od 2,0 cm do 2,5 cm ? 

odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza by grubość gontu była w przedziale od 2,0 cm do  2,8 cm 



 

5. Jakie gwoździe powinny być użyte do mocowania gontu - ze stali korodującej zgodnie z 

programem prac konserwatorskich, czy gwoździe karbowane, spiralne wykonane ze stali 

nierdzewnej zgodnie z dokumentacją projektową?   

odpowiedź: 

Zgodnie z programem prac konserwatorskich 

6. Jeżeli gonty posiadają Klasyfikacja w zakresie oddziaływania ognia zewnętrznego na 

dachy, klasa Broof (t1) zgodnie z normą PN-EN 13501-5:2016 czy zachodzi potrzeba 

jakiejkolwiek dalszej impregnacji gontów? Chce nadmienić, że jakakolwiek dalsza 

impregnacja prowadzi do utraty klasyfikacji ogniowej. 

odpowiedź: 

Nie zachodzi potrzeba 

7. Czy gonty cięte na pile powinny być ostrugane na strugarce, czy mogą pozostać bez 

strugania ze śladami po pile, które to z czasem na dachu będą niewidoczne? 

odpowiedź: 

Mogą pozostać bez strugania. 

8. Czy Zamawiający może obniżyć maksymalny okres gwarancji dla gontu ciętego z uwagi 

na krótką żywotność takiego gontu na dachu oraz na brak pod gontem warstwy 

odprowadzającej wodę – co znacznie wpłynie na żywotność dachu? 

odpowiedź: 

Zamawiający nie może obniżyć okresu gwarancji 

9. Przy goncie ciętym gdzie wszystkie słoje są przecięte, dojdzie do tego że woda będzie 

przesiąkać /migrować/ na dolną powierzchnie gontu i pojawią się plamy od dołu gontu tj. 

od strony wewnętrznej dachu (co będzie widoczne po pewnym czasie) – czy takie 

odbarwienia, plamy są obejmowane gwarancją czy też nie? Nadmieniam, że Zamawiający 

dopuszcza takie gonty do stosowania i świadom powinien być, iż takie zacieki mogą się 

pojawić przy goncie ciętym po pewnym czasie. 

           Odpowiedź: 

            Odbarwienia opisane w pytaniu nie będą objęte gwarancją. 

10. Jaka jest rzeczywista powierzchnia dachu do wyliczeń ceny ofertowej, gdyż w 

dokumentacji projektowej metraż jest o około 200 m2 większy niż w przedmiarach? 

           odpowiedź: 

Różnica w  powierzchni dachów wynika z obmiaru rzeczywistego do podanej wartości 

obmiaru wykonanego przez program kosztorysowy. W projekcie przyjęto większą 

tolerancję obmiaru. 



 

11. W normie DIN 68119 na gonty drewniane w gatunku 1 biel  jest niedopuszczalna, 

Zamawiający dopuszcza biel o ograniczonym zakresie. Proszę o sprecyzowanie na 

podstawie jakich dokumentów obowiązujących w Polsce będzie weryfikowana jakość 

gontów? Podkreślam, że gonty są wyrobem budowlanymi podlegają ustawie o wyrobach 

budowlanych.  

              odpowiedź: 

            Materiał budowlany -  gonty stanowią  jednostkowe zastosowanie wyrobu budowlanego. 

            Kontrola jakości przeprowadzona przez Zamawiającego, Inspektora Nadzoru, Nadzór  

            konserwatorski oraz Projektanta. 

12. Miejski Konserwator Zabytku dopuścił do stosowania gonty cięte stwierdzając brak 

gontu łupanego na rynku.  Czy przy zastosowaniu gontu łupanego, który realnie jest 

dostępny na rynku Polskim -  Zamawiający mógłby określić parametry techniczne dla 

gontu łupanego?  

odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje stosowania gontu łupanego  

13. Na zdjęciach widoczne są obróbki kominów i lukarn wykonane blachą ocynkowaną lub 

tytanowo cynkową, proszę o określenie jaką blachą Zamawiający dopuszcza wykonanie 

takich obróbek?  

odpowiedź: 

Blacha tytanowo - cynkowa 
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